
"" /1// sd BOSKO V/CEICE UL. DUKELSKA'

Číslo smlouvy objednatde
Ev. číslo:

Číslo smlouvy zhotovitele: 50-5409

Smlouva o dílo
II/150 BOSKO VICE UL. DUKELSKÁ

Objednatel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organEzace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 GO Brno IČO: 70932581
zapsaná u Krajského soudu v Bmě, sp.zn. Pr. 287
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a

Zhotovitel

Důpravní stavby Brno, s.r.o.

sídlem Trnkova 2617/150, 628 00 Brno IČO: 45474281
zapsaná u Krajského soudu v Brně sp.zn. 5062
zastoupený

spolu uzavírají Smlouvu o dílo dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném mění (dále jen ,,občanský
zákoník"):

I. PŘedmět A ÚČEL SMLOUVY

1. Účelem této smlouvy je obnova silniční sítě v Jihomoravském kraji.

2. Zhotovitel provede dílo dle této smlouvy a objednatel mu za to zaplatí dohodnutou cenu.

3. Dílem je Zhotovení takto definovaných částí díla:

i. stavby ,,II/150 Boskovice, úl. Dukelská" (dále jen ,,stavba");
ii. dokumentace skutečného provedení stavby (dále jen ,,DSPS");

iii. geodetického zaměření stavby.

4. Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré podklady nezbytné k řádnému provedení díla.
Ĺ5. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas. Dílo je provedeno úplně a bezvadně, odpovídá-li této smlouvě

a je-li způsobilé ke svému účelu použití. Dílo je provedeno včas, jsou-li všechny jeho části dle této smlouvy
jako úplné a bezvadné a ve lhůtách touto smlouvou sjednaných předány objednateli.

6. Místo pfnční je určeno projektovou dokumentací jako prostor staveniště. Tam, kde to pcvaha plnění umožňuje, může
být místem plnění i pracoviště objednatele: oblast Sever, Komenského 1685/2, 678 01 Blansko.

n. Stavba

1. Předměteni veřejné zakáZky je Oprava povrchu silnice 11/150 v průtahu městem Boskovice na ul. Dukelské v km
96,080 - 96,410, tj. v celkové délce 330 m. Součástí stavby je úprava odvodnění komunikace doplněním uličních
dešťových vpustí. Stavba je realizována v souvislosti s opravcu kanalizace a vodovodu včetně domovních přípojek.

2. Stavba bude provedena tak, aby byla způsobilá k obvyklému užívání, a v souladu se zadánhn stavby, čímž je v řazení
dle závaznosti:

i. soupis prací;
ii. projektová dokumentace PDPS zpracovaná 3/2017 Projekční kanceláří Odehnal projekt s.r.o,, sídlem 9. května

1179/1 t, Blansko, IČO 027 64 750;
iii. písemné pokyny objednatele;
iv. technické normy vztahující se k materiálům a činnostem prováděných na základě této smlouvy;

r
r;

l
.!
I

Strana 1 (celkem 17)

l
l
Ĺ
!
E

1

l



///150 BOŠKO VICE UL. D UKELSKA

v. technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací, vydané Ministerstvem dopravy ve znění
účinném ke dni uzavření smlouvy.

3. Objednatel poskytuje zhotoviteli právo projektovou dokumentaci jako dílo užít, a to výhradně k účelu provádění díla
dle této smlouvy.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s technickými normami a technickými podmínkami vztahujícími se k předmětu
díla.

ni. dsps

1. DSPS zhotovitel vyhotoví v souladu s právními předpisy a s aktuálně účinnou Směrnicí Ministerstva dopravy
pro dokumentaci staveb pozemních komunikací. Součástí DSPS bude zákres skutečného provedení stavby
do katastrální mapy.

2. DSPS bude předána 4x v tištěné podobě. Veškerá tištěná vyhotovení DSPS budou ověřena osobou s autorizací
pro obor dopravní stavby, anebo pro obor dopravní stavby, specializace nekolejová doprava; takovou osobou
může být zejména osoba vykonávající na stavbě autorský dozor. Je-ji pro zpracování DSPS na určitý objekt
požadována jiná odborná @ůsobi1ost, než je uvedeno ve větě druhé tohoto odstavce, je zhotovitel povinen zajistit
zpracování DSPS takovou osobou.

3. DSPS bude rovněž předána elektronicky vždy na dvou nosičích dat CD nebo DVD, přičemž na každém z nosičů bude
DSPS zapsána ve formátu *.pdf a zároveň i v obecně rozšířeném přepisovate1néin formátu (textová část '.doc
nebo *.docx, *,xls nebo *.xlsx, výkresová část ve formátu *.dwg nebo *.dgn.). Výkresy musí být strukturovány tak,
aby umožňovaly standardní práci ve smyslu obecných zvyklostí, tj. zejména rozvržení do hladin, používáni"
samostatných hladin pro kóty, texty a šrafý apod. Barvy musí odpovídat tištěnému výstupu.

4. Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní a neomezenou licenci k užití DSPS k dalšímu zpracování a pořizováni
rozmnoženin. Objednatel je oprávněn uzavřít podlicenční smlouvu, objednatel je oprávněn postoupit licenci třetí
osobě, k čemuž se Zhotovitel zavazuje udčlit objednateli souhlas. Objednatel není povinen licenci využít. Zhotovitel
prohlašuje, že je oprávněn licenci v daném rozsahu udělit.

IV. Geodettcké ZAMĚŘENÍ STAVBY

1. Geodeticky bude zaměřeno skutečné provedení stavby a veškeré dotčené inženýrské sítě včetně stavbou odkiytých,
ale nepřekládaných inženýrských sítí. Poloha a výškové uložení sítí bude zdckumentováno na samostatné příloze.
Výsledek geodetického zaměřeni bude ověřen osobou oprávněnou k ověřování výsledků zeměměřických činností
dle zákona č. 200/1994 Sb.

2. výsledek geodetického zaměření stavby bude předán nejpozději při dokončení stavby, a to 3x v listinné podobč
a 2x elektronicky na nosiči dat CD, či DVD ve formátu *.dwg nebo *.dgn.

3. Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní a neomezenou licenci ke hmotně zachycenéniu výsledku geodetického
zaměření stavby. Objednatel je oprávněn uzavřít podlicenční smlouvu- Objednatel není povinen licenci využít.
Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn licenci v daném rozsahu udělit.

v. Lhůty plnění

l. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

l. Předání a převzetí prostoru staveniště do 10 kakndářMch dnů ode dne
doručení výzvy ze strany objednatele

do 45 dnů od předání a převzetí
prostoru staveništč

do 30 dnů od dokončení stavby

2. Dokončení a předáni stavby

3. Předání a převzetí díla

Dřívější pLnění je možné.

2. Objednatel předá a Zhotovitel převezme prostor staveniště. Při předání prostom staveniště je Zhotovitel povinen předat
objednateli:

i. návrh technologického postupu prací;
f

Strana 2 (celkem 17) i
l
l



II//50 BOSKO VICE UL. DUKELSKÁ
T

3. Zhotovitel je oprávněn kdykoliv po předání a převzetí prostoru staveniště zahájit stavební práce. Stavební práce
budou prováděny v souladu s harmonogramem prací, který je součásti této smlouvy. Při předání staveniště bude
správcem stavby zapsán do stavebního deníku termín pro dokončení a předání stavby stanovený v souladu s odst. l '
tohoto článku.

4. Pro účely této smlouvy je stavba dokončena tehdy, je-li stavba bez vad, nebo vykazuje-li stavba zjevné drobné vady,
které samy o sobě nebo ve spojení s jinými nebráni jejímu obvyklému užíváni. Do dokončení stavby je zhotovitel
povinen provést veškerá plněni na základč této smlouvy, není-li v této smlouvě stanoveno jinak.

5. Při předání a převzetí díla budou předány výhradně:
i. práce a dodávky k odstraněni případných zjevných drobných vad stavby nebránících užíváni" stavby k jejímu

účelu;
ii. vyčištěné prostory staveniště.

Předání a převzetí díla nemůže být ukončeno, dokud nebude zjištěno, že je celé dílo dle této smlouvy řádně předáno.
V případě, že ke dni předání a převzetí stavby nejsou zjištěny žádné zjevné drobné vady, staveniště je vyčištěno a
byly předány všechny doklady a dokumentace, lze předat stavbu a dílo současně v termínu pro dokončení a předání
stavby.

6. Předání a převzetí prostoru staveniště, dokončení stavby, předáni a převzetí díla probíhá jako řízení, jehož předmětem
je zjištění skutečného stavu v prostom staveniště, dokončené stavby či předání a převzetí díla.

7. Objednatel vyzve zhotovitele k předání a převzetí staveniště písemně, alespoň 10 kalendářních dnů předem.
Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí dokončené stavby, předání a převzetí díla písemně, alespoň 5 pracovních dni
předem.

8. Alespoň 5 pracovních dní předem předá zhotovitel objednateli veškeré pro dokončení stavby potřebné podklady
s výjimkou těch podkladů, u kterých Zhotovitel prokáže, že je nebylo možné nejpozději 5 pracovních dní
před dokončením a předáním stavby obstarat. Podklady, které nebylo možné obstarat před dokončením a předáním
stavby, předá zhotovitel objednateli bezodkladně poté, co je obstará.

9. O předání a převzetí prostoru staveniště, dokončené stavby, předání a převzetí díla je zhotovitel povinen sepsat
protokol, který bude datován a podepsán oprávněnými zástupci smluvních strm. Tím nejsou dotčeny povinnosti
zhotovitele vést stavební deník v souladu s právními předpisy. Soupis zjevných drobných vad stavby bude uveden
v protokolu o předání v převzetí dokončené stavby.

10. Doby a lhůty podle odst. l. tohoto článku mohou být prodlouženy formou dodatku k této smlouvě v případě vzniku
nepředvídatelných a neodvratitelných okolností. Nepředvídatelnou okolností je okolnost, o které zhotovitel nevěděl
a nemohl vědět, zejména nepředpokládané průtahy v zadávacím řízení na stavební práce, nevhodné klimatické
podmínky, archeologický nález, který bude znamenat nutnost provést záchranný archeologický průZkum, rozsáhlejší
vícepráce, oprávněné požadavky třetích osob (např. Policie ČR), skryté překážky v místě realizace stavby.

VI. Cena DÍLA

l. Cena díla:

Cena díla bez dph 2 920 771,93 KČ

2. K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuáhň výši.

3. Objednatel není pro plnění poskytnuté na základě této smlouvy osobou povinnou k dani (DPH). přijaté plnění bude
použito výlučně pro účely, které nejsou předmětem daně. Zhotovitel prohlašuje, že:

i. nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitehiého plnění podle této smlouvy (dále jen ,,dali");
ii. mu nejsou znániy skutečnosti nasvčdčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň zaplatit

a ani se ke dni uzavření této smlouvy v takovéni postavení nenachází;
iii. neZkrátí daň nebo nevyláká daňcvou výhodu.

4. Cena díla je sjednána na základě jednotkových cen, jako součet oceněných položek soupisu prací
(dále jen ,,rozpočet"), který je přílohou této smlouvy.

5. Objednatelem budou hrazeny pouze skutečně a řádně provedené práce a dodávky.

6. Cena díla je sjednána jako nejvyšší přípustná, zahrnující veškeré náklady zhotovitele na zhotovení díla v souladu
s projektovou dokumentací a soupisem prací dle přílohy č. l smlouvy a cenové vlivy v průběhu plnění této smlouvy.

Strana 3 (celkem 17)



II/150 BOŠKO VICE UL. DUKELSKÁ

VII. PLATEBNĹ PODMÍNKY

1. Cena díla bude uhrazena na základě jediné faktury s náležitostmi daňového dokladu. Lhůta splatnosti faktury je '
30 dnů od doručení faktury objednateli.

1. Přílohou faktury bude kopie protokolu o předání a převzetí díla. Den uskutečnění zdanitelného plnění je den předání
a převzetí díla.

2. Zhotovitel je povinen vystavit faktum na adresu sídla objednatele a doručit na email

3. Objednatel je do data splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazující vady. Zhotovitel je povinen na adresu uvedenou
v odstavci 3 tohoto Článku, předložit faktum novou či opravenou.

4. Faktura je uhrazena dnem odepsáni příslušné částky z účtu objednatele.

5. Zálohové platby se nesjednávají.

VIII. PROVÁDĚNÍ DÍLA

]. Zhotovitel je povinen provádět dílo s odbornou a potřebnou péčí, šetřit práv objednatele a třetích osob a při provádění
díla šetřit veřejné zdroje.

2. Zhotovitel je povinen provádčt dílo prostřednictvím náležitě kvalifikovaných a odborně způsobilých osob.

3. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o veškerých významných skutečnostech souvisejících
s prováděním díla.

4. Zhotovitel je povinen dbát pokynů objednatele. V případě že zhotovitel provádí dílo v rozporu s dokumenty
uvedenými v ČI. II. odst. 2. této smlouvy, a ani přes písemné upozorněni v zápise z kontrolního dne
nebo ve stavebním deníku nesjedná nápravu, je objednatel oprávněn zastavit práce na stavbě nebo její části.
Toto zastavení stavby nemá vliv na temihy plnění sjednané v ČI. V. odst. 1. této smlouvy. V případě, že zhotovitel
část stavby nebo stavbu přesto provede v rozporu s pokyny objednatele, nemá nárok na náhradu jakýchkoliv nákladů
vynaložených na Část stavby nebo stavbu provedenou v rozporu s pokyny objednatele.

5. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých
od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem, jestliže Zhotovitel mohl nebo inčl nevhodnost těchto zjistit
při vynaložení odborné a potřebné péče. Zhotovitel není oprávněn dovolávat se nevhodné povahy pokynů
vyplývajících z projektové dokumentace a soupisu prací, které byly součástí zadávacích podmínek veřejné zakáZky,
na jejímž základě byla tato smlouva uzavřena.

6. Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění této smlouvy průběžně. Zhotovitel je povinen ke kontrole poskytnout
potřebnou součinnost.

IX. Provádění STAVBY

1. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění prací ke zhotovení stavby dle této smlouvy trvalou přítomnost
stavbyvedoucího nebo jiného oprávněného zástupce na staveništi. Zhotovitel je povinen zajistit, aby v celém průběhu
prováděni díla odpovídala osoba stavbyvedoucího požadavkům objednatele vyjádřeným v zadávacích podmínkách
veřejné zakáZky, na jejímž základě byla tato smlouva uzavřena.

2. zjistí-li Zhotovitel při provádční stavby skryté překážky týkající se věci, na níž má být provedena rekonstrukce nebo
úprav& nebo mísQ kde má být dílo provedeno, a tyto překážky znemožňují provedení stavby způsobem určeným
v této smlouvě, je zhotovitel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu objednateli cznámit a navrhnout změnu
zadání stavby. Do dosažení dohody o změně zadání stavby je zhotovitel oprávněn provádění díla v nezbytném
rozsahu a na nezbytně nutnou dobu přerušit.

3. Kontrola

3.1 Zhotovitel je pcvinen prokazatelnč informovat objednatele a další dotčené subjekty o všech prováděných
Zkouškách, a to u plánovaných Zkoušek alespoň 3 pracovní dny předem, u zkoušek, jejichž potřeba vznikla
v průběhu provádění stavby bezodkladně. Pokud nebude k provedení Zkoušek objednatel prokazatelně pozván,
je oprávněn požadovat jejich opakování a zhotovitel je povinen opakované Zkoušky provést na svoje náklady.

3.2 Zhotovitel je povinen prokazatelně a dostatečně včas (zpravidla alespoň 3 pracovní dny předem) vyzvat
objednatele ke kontrole a prověření prací, které budou dalším postupem prací zakryty či znepřístupněny.
Zhotovitel je povinen stejným způsobeni vyzvat případné další dotčené subjekty. Poruší-li Zhotovitel povinnost

l
k-

í

Strana 4 (celkem 17)



/1/150 BOŠKO J'ICE UL. D UKELSKA
íl

4.

včas vyzvat objednatele či další dotčené subjekty k provedení kontroly, je zhotovitel povinen umožnit objednateli
či dalším dotčeným subjektům kontrolu provést, a to i s odstraněním zakrytí a novým provedením zakrytí
na náklady Zhotovitele. Náklady na takovou kontrolu nese zhotovitel.

3.3 K prověření plnění harmonograniu provádění díla bude objednatel pravidelně svolávat kontrolní dny;, Zhotovitel
je povinen se kontrolního dne účastnit. O výsledku kontrolního dne bude sepsán záznam do stavební,,o deníku a
případnč i samostatný protokol, záznam podepíší všichni zúčastnění.

3.4 Objednatel je oprávněn kontrolovat pjnční této smlouvy průběžně. Zhotovitel je povinen ke kontrole poskytnout
potřebnou součinnost.

Zhotovitel je povinen pořizovat a průběžně objednateli předávat dokumentaci stavby. Dokumentaci stavby tvoří
originály následujících dokumentů:

i. stavební deník;
ii. záznam o hlavní prohlídí'č silnice prováděné při uvedeni stavby do provozu;

iii. protokoly o průběhu a výsledku veškerých Zkoušek a revizí;
iv. certifikáty a prohlášení o shodč použitých materiálů a výrobků;
v. doklady o likvidaci odpadu (denní a měsíční rekapitulace) - minimální obsah dokladu je stanoven v odst. 10.

tohoto článku;
vi. fotodokumentace provádění stavby, fotodokumentace místa stavby před a po stavbě, vC. fotodokumentace

stavu blízkých nemovitých včcí, dále doložení fotodokumentace (s datovým záznamem) provedeni
provizorního dopravního značení.

Dokumentace bude odpovídat požadavkům stanoveným právním řádem a požadavkům, které jsou dány účelem
pořizování dokumentace daného druhu.

5. Stavební demk je základní dokumentací průběhu provádění díla. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v souladu
s vyhláškou Č. 499/2006Sb., o dokumentaci staveb., ve znění pozdějších předpisů., zejména provádět denní záznamy
jmen a příjmení osob pracujících na staveništi, zaznamenávat klimatické podmínky, nasazení mechanizačních
prostředků, uvádět popis a množství všech provedených prací a montáží a jejich časový postup a dodávky materiálu,
výrobků, strojů pro stavbu. Zapisují se do něj veškeré skutečnosti, úkony a pokyny týkající se této smlouvy.

. Zhotovitel má povinnost zajistit, aby byl stavební deník na staveništi přístupný každý pracovní den v době od 07.00hodin do 16.00 hodin, v případě provádění stavebních prací v sobotu, neděli či státníín svátku i v době, kdy jsou
stavební práce prováděny.

6. Poddodavatelé

6.] Poddodavatel je osoba, pomocí které dodavatel plní určitou část díla nebo která má k plnční díla poskytnout
určité věci či práva. Náplň Činnosti stavbyvedoucího nelze plnit pomocí poddodavatele.

6.2 Zhotovitel ve své nabídce do veřejné zakázky, na jejímž základě byla tato smlouva uzavřen& prokazoval
kvalifikaci pomocí následujících poddodavatelů.

Název IČO Rozsáh prací

Geopén, s.r.o. 46342745 odborná a technická výpomoc při výstavbě, včetněprováděni zeměměřičských prací

7.

Zhotovitel je oprávněn provádět uvedené práce s pomocí jiných poddodavatelů pouze na základě předchozího
písemného souhlasu objednatele, totéž platí, pokud y zadávacím řízení kvalifikaci zbotovitel prokazoval sám
a nyní chce tuto část díla provádčt poddodavatelem.

6.3 Zhotovitel je oprávněn provádčl části díla s pomocí jiných poddodavatelů pohybujících se na staveništi poté,
co objednateli prokazatehíě písemně oznámí identifikaci poddodavatele a práce, které má poddodavatel
provést.

6.4 Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by jí prováděl sám.
Bezpečnost a ochrana zdraví (BOZ)

7.1 Zhotovitel je odpovědný za BOŽ. Zhotovitel je zejména povinen dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy
a dbát na bezpečnost všech osob, které mají právo být na staveništi.

7.2 Objednatelem není určen koordinátor BOZP na staveništi (dále jen ,,koordinátor BOZP").

Strana 5 (celkem 17)



////50 BOSKO VICE UL. D UKELSKA'

7.3 Vznikne-li v průběhu provádční díla zákonná nutnost určit koordinátora BOZP, zhotovitel to bezodkladně
písemně oznámi objednateli.

8. Zhotovitel se zavazuje udělit objednateli souhlas s předčasným užíváním stavby, nebo jejích jednotlivých úseků
a uzavřít příslušnou dohodu v případě, že jej o to objednatel požádá.

9. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů. Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitelný materiál zlikvidovat
v souladu se zákonem o odpadech. Nepoužitelný materiál je materiál, který vznikl při provádění díla a není
předmětem díla. výjimkou je vyfřCzovaný materiál, který se nepovažuje za nepoužitelný ve smyslu tohoto
ustanovení. Veškerý vyfrézovaný materiál je zhotovitel povinen uložit na skládce Chrudichromy, v souladu se
soupisem prací a PD.

10. Doklad o likvidaci odpadu bude obsahovat nlininlálně:

i. Název příjemce odpadu včetně IČO.
ii. Název původce odpadu.

iii. Datum a čas uložení odpadu.
iv. Registrační značka auul které odpad přivezlo.
v. Hmotnost (příjezd, odjezd - výpočet hmotnosti (rozdíl hmotností).

vi. Původ odpadu (název stavby)-
vii. Název odpadu.

viii. Kód odpadu.
ix. Název či místo provozovny, kde se odpad ukládá.
x. Kdo odpad převzal.

xi. Kdo odpad odevzdal.

íl. Zhotovitel je povinen umožnit případný archeologický dohled nad prováděnými stavebními pracemi a v případě
nálezu záchranný archeologický průzkum.

12. Stavební práce budou koordinovány se stavbami dalších investorů, které probíhají v místě plnění, a to města
Boskovice a SvaZku vodovodů a kanalizací.

X. PROSTOR STAVENIŠTĚ

l. Zhotovitel se seznámil se stavem prostom staveniště a poměry na něm. Zhotovitel je oprávněn prostor staveniště
užívat výhradně k naplnění účelu této smlouvy.

2. Prostor staveniště je vymezen zadáním stavby. Bude-li Zhotovitel pro Zhotovení stavby potřebovat prostor větší,
zajistí jej na vlastní náklady.

3. Zhotovitel je v souladu s projektovou dokumentací povinen:

i. zajistit zařízení staveniště.

4. Zhctovitel je povinen zajistit organizaci dopravy v průběhu provádění díla. K tomuto účelu je Zhotovitel zejména
povinen zajistit:

i. povolení k uzavírkám; "
ii. stanovení dočasného dopravního máčeni;

iii. umístění, ikjržbu, přemístěni a odstranění dočasného dopravního značení;
iv. po dohodě s vlastníky přístupy a příjezdy k sousedním nemovitostem.

5. Zhotovitel je povinen infomovat objednatele v dostatečném předstihu, a není-li to možné, tak bezodkladně po té,
co se o takové skutečnosti dozví, o výskytu osob na staveništi, s výjiinkou zaměstnanců objednatele a zhotovitele
projektanta, osob při výkonu veřejné správy, případně dalších osob, o kterých to objednatel určí.

6. Zhotovitel je povinen udržovat v prostom staveništi pořádek a čistotu. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré
technické i právní předpisy zejména na úseku životního prostředí, nakládání s odpady, bezpečnosti práce, provozu
pozemních komunikací, památkové péče apod.

XL Změny ZADÁNÍ STAVBY

1. Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele o zjištění nutnosti změny zadání stavby, a to předložením
vyplněného změnového listu, jehož vzor je přílohou č. 5 této smlouvy. Pokud ve stanovené lhůtě Zhotovitel
nepředloží změnový list objednateli, platí, že zhotovitel nemůže požadovat v budoucnu touto zm&íou argumentovou
nutnost změny lhůty plnění, i kdyby tato byla oprávněná dle ČI. V. odst. ID. této smlouvy, nebo změnu ceny díla
dle tohoto odstavce.

t

F

k

G

S

Z
i

l
E

l
l
Él
r

l
l
í
r

l
l

É

Strana 6 (celkem 17)



Il/l50 BOSKOVICE UL. DUKELSKÁ

2.

3.

4.

5.

Je-li zjištčno, že některé z prací, které jsou součásti zadání stavby, není účelné provádět, sepíše se o tom záznam
do stavebního deníku.

Je-li zjištěna potřeba dodatečných prací, změn, či nových prací bude postupováno v souladu se zákonem o zadáváni
veřejaých zakázek a dalšími pravidly pro zadávání veřejných zakázek pro objednatele závaznými.

Bude-li zhotovitel vyzván k podání nabídky související s touto smlouvou, je povinen nabídku předložit. Součástí
nabídky bude oceněný soupis prací, zpracovaný ve formátu *,pdf a <xls.

Nabídková cena bude určena násjedovnč:

5.1 Zhotovitel ocení jednotkové ceny výší odpovídající výši jednotkových cen uvedených v rozpočtu,
který je přílohou této smlouvy

5.2 Nelze-li jednotkovou cenu určit výše popsaným způsobem, Zhotovitel ocení jednotkové ceny následovně:

Cena dodatečných prací Či dodávek

Cena uvedená v sazebníku OTSKP

Nabídková cena, která byla hodnotícím kritériem
Veřejné zakáZky

Předpokládaná cena stavby uvedená v zadávací
dokumentaci*

6.

· V případě, že došlo během lhůty pro podání nabídek na základě zrněn a doplnění zadávací dokumentace,
k úpravě soupisu prací a změně předpokládané hodnoty, je rozhodující předpokládaná hodnota stavby
včetně těchto úprav

5.3 Nelze-li jednotkovou cenu určit výše popsanými způsoby, použije se cena přiměřená s přihlédnutím k ceně
obvyklé.

Zhotovitel může předložit i nabídku pro objednatele výhodnější.

K dodatečným pracím bude uzavřen dodatek k této smlouvč. Dodatečné práce lze provádět pouze na základě
uzavřeného dodatku. Provádí-li Zhotovitel práce, které nejsou v této smlouvě sjednány, platí, že je provádí na svůj
náklad.

XII. OPRÁVNĚNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN

l.

2.

3.

4.

Oprávněnými osobami objednatele jsou: statutární zástupce, investiční náměstek, správce stavby a technický dozor.

Statutární zástupce objednatele je oprávněn činit veškerá právní jednání související s touto smlouvou.
Je mu vyhrazeno právo uzavírat dodatky k této smlouvě.

Investičnímu náměstkovi nebo jím pcvěřené osobě:

i. je vyhrazeno stanovit za objednatele, zda vznikla potřeba dodatečných prací, změn, či nových zakázek;
ii. je vyhrazeno vyzvat objednatele k podání nabídky k dodatečným pracím, změnám, či novým zakázkám a dát

pokyn k takovému vyzvání Zhotovitele;
iii. je vyhrazeno roZhodnout o tom, že bude jednáno se Zhotovitelem o zmčnč rozsahu díla v případě, že odpadne

potřeba objednatele provést dílo ve sjednaném rozsahu;
iv. je oprávněn udělit soÚhlas s využitím poddodavatele;
v. je oprávněn udílet zhotoviteli pokyny;

vi. přebírat od zhotovitele zmčnové Jisly;
vii. je oprávněn vyhradit si určité pravomoci správce stavby.

Správce stavby je oprávněn:

i. vyzvat Zhotovitele k převzetí prostotu staveniště a předat prosEor staveniště zhotoviteli;
ii. převzít od Zhotovitele řádně provedené dílo nebo jeho část, vyčištěné staveniště a veškeré písemnosti; správce

stavby je zejména oprávněn podpisem potvrdit správnost soupisu provedených prací;
iii. udílet zhotoviteli pokyny, včetně pokynu k zastavení prací na části stavby či stavbě;
iv. kontrolovat provádění prací, zejména účastnit se veškerých zkoušek veškerých souvisejících jednání apod.;
v. provádět kontrolu čerpání finančních zdrojů;

vi. udílet souhlas a převzít RjjS;
vii. činit zápisy do stavebniho deníku.

5. Technický dozor je oprávněn:

i. provádčt kontrolu prováděných prací zejména kontrolu kvality a rozsahu;
Strana 7 (celkem 17)



II/1 5 O BOSKO VICE ÚL, DUKELSKÁ

ii. účastnit se provádění veškerých zkoušek apod.;
iii. činit zápisy do stavebního deníku.

6. Oprávněnou osobou zhotovitele je stavbyvedoucí.

7. Stavbyvedoucí je oprávněn k veškeiým právním jednáním dle této smlouvy, stavbyvedoucí však není oprávněn
uzavírat dodatky k této smlouvě.

8. Stavbyvedoucí a další oprávněné osoby zhotovitele jsou uvedeny v příloze této smlouvy Oprávněné osoby
zhotoviíele. Při změně oprávněné osoby stavbyvedoucího ze strany Zhotovitele je povinen doložit veškeré podklady
prokazující oprávnění k yýkonu této osoby jako stavbyvedoucího, tak, jak bylo požadováno zadávací dokumentací
veřejné zakázky, na jejímž základě byla tato smlouva uzavřena.

9. Seznam opráwčnýeh osob je přílohou této smlouvy.

XIII. Závazky Z VAD A ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ

1. Zhotovitel je povioen k náhradě případné Škody na majetku nebo na zdraví vzniklé při realizaci díla objednateji
nebo třetí osobě.

2. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti Škodám u)ůsobeným jeho činností na majetku a na zdraví třetích osob.
Zhotovitel je povinen být po celou dobu Zhotovování díla pojištěn do výše odpovídající možné výši škod. Pro účely
tohoto ustanovení se činnost poddodavatelů považuje za činnost Zhotovitele. Zhotoviteľ předloží nejpozději v den
předání a převzetí staveništč doklady o pojištění.

3. Práva objednatele z vady díla

3.1 Vady díla jsou odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlouvou a od způsobilosti předmětu díla k naplnění
účelu této smlouvy-

3.2 Objednateli vznikají práva z vad, které má dílo v době předání a převzetí.

3.3 Smluvní strany se dohodly, že délka promlčecí doby pro uplatnění nároků objednatele z práv z vad, které má dílo
v době předání a převzetí se prodlužuje na 10 let.

3.4 Objednatel je povinen uplatňovat u zhotovitele odstranění vad písemně bez zbytečného odkladu po té, co tyto
zjistí. Zhotovitel je povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozdčji do jednoho měsíce od obdržení písemnosti,
ve které je odstranění vady uplatňováno, nedohodnou-li se strany jinak.

4. Záruka za jakost

4.1 Zhctovitel poskytuje na provedení díla záruku:

Záruka za veškerá plnění, není-ji stanovenc jinak 36 měsíců

4.2 V případě nesplnění povinností zhotovitele stancvených v ČI. LX. odst. 3. této smlouvy se prodlužuje záruka
na všechna plnění související s nesplněním povinnosti na 1,3 násobek lhůty stanovené v bodě 4.1 tohoto článku
pro toto plnění.

4.3 Záruční doba začne běžet dnem podpisu protokolu o předání stavby nebo v případě, že byly zjištěny vady dnem
podpisu protokolu o předání a převzetí díla.

4.4 Zhotovitel je povinen odstranit vady díla, tj. odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlcuvou
a od způsobilosti předmětu díla k řádnému užívání, které se projeví v průběhu trvání záruční lhůty. Zhotovitel
není povinen odstranit vady díla způsobené po předáni a převzetí díla objednatelem, třetí osobou, nebo vyšší
mocí.

4.5 Objednatel je povinen uplatňovat u Zhotovitele práva z poskytnuté záruky písemně, nejpozději do 30 dnů
po zjištční vad, na nčž se zánika vztahuje. Zhotovitel je povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději
do jednoho měsíce od obdržení písemnosti, ve které je záruka uplatňována, nedohodnou-li se strany jinak.

5. Smluvní pokuta

5.1 Objednatel může na Zhotoviteli uplatnit následující smluvní pokuty až do uvedené yýše a zhotovitel se zavazuje
tyto smluvní pokuty uplatněné objednatelem zaplatit.

Strana 8 (celkem 17)



/I/l 50 BOSKO VICE UL. DUKELSKÁ

V případě prodlení zbotoviteje s plněním této smlouvy oproti lhůtám
dle ČI. V. odst. 1. této smlouvy

V případě prodlení zhotovitele s převzetím prostoru staveniště

V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad, na něž se vztahuje záruka
a vad, které má dílo v době předáni a převzetí

V případč provádění díla poddodavatelem, pro kterého objednatel neudělil
souhlas, je-li souhlas v této smlouvě vyžadován, nebo poddodavatelem, který
nebyl objednateli oznámen, ,je-li oznámení v této smlouvě vyžadováno

1.000,- KČ denně

1.000,- KČ denně

500,- KČ denně

5.000,-KČ
za poddodavatele

6.

V případě, že by porušení konkrétní povinností zhotovitele, znamenalo možncst uplatnit více sjednaných
smluvních pokut, použije se pro takové porušení pouze jedna a to ta s nejvyšší sjednanou výší smluvní pokuty.

5.2 Smluvní pokuty jsou započitatelné vůči peněžitým závazkům souvisejících s touto smlouvou.

5.3 Ke smluvní pokutě bude vystavena samostatná faktura se lhůtou splatnosti 21 dnů, za den uskutečnění
zdanitelného plnění bude považován den vystavení faktury.

5;4 Vedle smluvní pokuty se lze domáhat i náhrady škody v celém rozsahu.

5.5 Zhotovitel může uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky denně v případě prodlení s úhradcu
faktur.

Vlastnické právo k dílu nabývá objednatel postupně tak; jak dílo v důsledku provádění prací narůstá. Nebezpečí škody
na věci na objednatele přechází okamžikem předání a převzetí stavby.

XIV. Ukončení SMLOUVY

l. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou.

2. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení zhotovitelem. Za podstatné porušení
smlouvy se mj. považuje:

j. vada díla zjevná v průběhu provádění, pokud ji zhotovitel po písemné výzvě objednatele neodstraní v době
přiměřené;

ii. zhotovování stavby v rozporu se zadáním stavby;
iii. prováděni díla osobami, které nejsou náležitě kvalifikované a odborně způsobilé;
iv. neúčast zhotovitele na kontrolním dnu;
v. prodlení s převzetím prostoru staveniště o více než 15 dní;

vi. zastavení prací na více než 15 kalendářních dní, pokud není v souladu se zněním této smlouvy stanoveno jinak;
vii. provádění díla s pomocí poddodavatele, kterým nebyla prokazována kvaliíikace místo poddodavatele,

ktelý prokazoval splnění kvahfikace zhotovitele v průběhu zadávacího řízení předcházejícího uzavření této
smlouvy, bez souhlasu objednatele;

viii. skutečnost, že zhotovitel není pojištěn v souladu s touto smlouvou;
ix. porušování předpisů bezpečnosti práce, bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích a předpisů

o životním prostředí a odpadovém hospodaření;
x. zahájení insolvenčního h'zení, ve kterém je Zhotovitel v postavení dlužníka;

xi. zjistí-li se, že v nabídce zhotovitele k související veřejné zakázce byly uvedeny nepravdivé údaje;
xii. z důvodů uvedených v ust. § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakWk.

3. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v následujících případech:

i. zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je objednatel v postavení dlužníka;
ii. prodlení objednatele s úhradou faktur o více než 90 dnů;

iii. prodlení objednatele s předáním prostoru staveniště či jiných podstatných dokladů pro plnění smlouvy o více
než 90 dní.

4. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně s účinky ex nunc.

5. Odstoupením od smlouvy nezanikají již vzniklé sankční povinnosti stran.

Strana 9 (celkem 17) l



11//50 BOŠKO VICE ÚL. DUKELSKÁ

XV. Společná A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Veškerá jednání o díle a jeho provádění, jednání vyplývající
z uplatňování záruk probíhají v jazyce českém.

2. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí
osobě.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu tinanční kontroly.

4. Písemně či písemný mámená: trvalý záznam psaný ručně, strojem, tištěný či elektronicky zhotovený.

5. Pro případ, že některá ze smluvních stran odlníme převzít písemnost nebo její převzetí znemožni", se má za to,
že písemnost byla doručena. Za doručený se rovněž považuje i

5.1 v případě záznamu činěného objednatelem, záznam vyhotovený ve stavebním deníku a

5.2 v případě záznamu činěného zhotovitelem, záznam vyhotovený ve stavebniin deníku Zhotovitelem,
který je datován a podepsán správcem stavby.

6. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou oboustranně podepsaného dodatku k této smlouvě, nestanoví-li tato
smlouva jinak.

7. Zhotovitel souhlasí s případným zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve mění pozdějších zrnčn. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním celé smlouvy včetně všech
ph1oh, jejich dodatků a skutečně uhrazené ceny na protikorupčním portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele
objednatele.

8. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Smkuva nabývá účinnost zveřejněním v registru
smluv dle odst. 12. tohoto článku.

9. Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí ustanovení § 1921, § 1976, § 1978,
§ 2112, § 2364 odst. 2, § 2595, § 2604, § 2605 odst. 1 věty první, § 2605 odst. 2, § 2606, § 2609, § 26!1 § 2618,
§ 2620, § 2621, § 2622, § 2628 a § 2629 odst. l občanského zákoníku.

10. Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají přednost před smluvními
ujednátúnú, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující účinky.

11. Změny příloh této smlouvy nevyžadují formu dodatku s výjimkou změny rozpočtu, takové změny harmonogramu
prací, která má za následek posun lhůt plnění. Změna přílohy, pro kterou není vyžadována fonna dodatku, musí být
druhé straně sdělena písemně a prokazatelně doručena. V případě změny přílohy č. 2 a osoby stavbyvedoucího
v příloze č. 4 lze tuto provést pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.

12. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnční dle zákona Č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů. Uveřejnění smlouvy zajistí objednatel. Zhotovitel označil tyto jmenovitě uvedená data za citlivá,
která nepodléhají zveřejnění'

13. Součástí této smlouvy je projektová dokumentace. Nedílné součásti této smlouvy jsou přílohy:
l. položkový rozpočet (oceněný soupis prací),
2. Ilarmonograín prací věcný,
3. Oprávněné osoby objednatele,
4. Oprávněné osoby zhotovitele,
5. Vzor změnového listu.

14. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdĹŽi l vyhotQÝení.

1 1 -07- 2018V Brně, dne .- .._ V Brně dne 27.06.2018

J...., " 'Ing. Zdeněk Komůrka "
.......r"

ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, , ,
příspčvková organizace kraje , ". " , , Dopravní stavby Brno, s.r.o.:

'". "'g ·3: .;
.,i. 71'/ :' i,"'

':' j'.·:í ·","' ,.?/

.:, .
"' ' ' " í";' .i.' ;j,j'.,;' " " "",:" :,',:: Strana 10 (celkem 17)

; .Ľ,/



Il/l50 BOSKO VICE UL. DUKELSKÁ
r

PŘÍLOHA Č. 1 OCENĚNÝ SOUPIS PRACÍ - POLOŽKOVY ROZPOČET

¶
,

i

q

I
j

l
!

l
;

Strana l 'l (celkem 17)



Projekt ' Iľ/150 Boskovice úľ. Dukelská

I. Rekapitulace stavby - stavební náldadv ' Nai)i(]k(Ní rn7počet MbíůkovÝ ruz'µuČct !
' , " "' ' , " -" -- "" ' bez 1)PII vČetrŘ 1)PHObjekt Popis

.,,.,,.,,

SO 1.1 Obnova krytu Yoz()\'ky 2 21() 584,')1 2 674 ,¶()7,7-1
SO 1.2 Odvodnění 425 997,64 515 457,14
SO 2 Most 150-063 139 6,99,38 169 024,15

Stavba celkem - stavební náklady celkem 2 776 271,93 3 359 289,04

TL Rekapitulaee stavby - ostatní a vcdle,jší náklady Nabídkový rcwpočet Nabídkový ro7rk)čet
" " bez DPlk včetně DPll

Popis

Ostatní náklady 47 500,00 57 475,0(1
Vedlejší náklady 97 000,00 117 37(),0(J

Ostatní a vccIle,jší náklady celkem 144 500,00 E74 845,00

Nabí(nu)vý rozpočeí Nabídluwý rozpočet
:Rekapituface stavby souhrn bez DPII včetně I)Pí1

FinanČní náklady µro,jektu celkem 2 920 771,93 3 534 134,04



')Aspť

j;;

Stavba:
objekt:
Rozpočet:

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
. 11/150 Boskovice ut. Dukelská

- SO O ,Ostatní a vedlejší nákladyOstatní náklady

Ostatnl 47 500,00

" " "" q"" -- - - , '+1 0UU,UU
2 02944 OSTAT POZADAVKY - DOKUMIENTACE SKL.JTEC PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ KPL 1.000 15 0()Q,00 1 5 000,00

Dokumentace skutečného provedeni stavby (dále jen DSPS) - popsáno v obchodních
podmínkách

zahrnuje veškeré nákladp' spojené s objednatelem požadovanýn1i pracemi
3 029113 OS1ATNĹ POZADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ . CELKY KPL 1,000 25 000,00 25 000,00

Geodetické zaměřeni stavby - popsáno v obch(')(jr)lch podmínkách

zahrnuje veškeřé náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
5 02946 OSTAT POŽADAVKY - FOTODOKUMENTACE KPL 1,ClOO 7 500,00 7 500,00

Fotodokumentace prováděni stavby - popsáno v obchodních podmínkách

položka zahrnuje:
- fotodokumentaci zadavatelem požadovaného děje a konstrukcí v požadovaných
časových intervalech
- zadavatelem specifikované výstupy (fotografie v papírovém a digitálním formáhi) v
požadovaném počtu

vscpDěcne K(jns[ruKce a mace Afř crin ^^



,. , , """"" 3( UUU,UU3 00003 R Znzeni a odstranem zaňzenl staveniště - popsáno v obchodních podrnlnk'ách KPL 1,000 15 000,00 15 000,00

4 00004 R Zajištčni povoleni k uzavírkám - popsár\(.) v obchodnlch podmír|kách, v zákoně č.13/1997 Sb., a vyhlášce č. 104/1997 KPL 1,000 10 000,00 10 000,00

5 00005 r zajištění stanoveni, umístěni, údržbu, přemístěni a odstranění dočasného dopravníhoznačení - popsáno v projektové dokumentaci KPL 1,000 35 000.00 35 000,00

8 00008 R Zajištění přístupů a příjezdů k sausedním nemovitostem - popsáno v obchQdnich
podmínkách, v zákoně č. 13/1997 Sb., a vyhlášce č. 104/1997 KPL 1.000 12 000,00 12 000,00

9 00009 R Hlavní prohlídka silnice prováděná při uvedeni stavby do provozu - popsáno vobchodních podmínkách a vyhlášce č. 104/1997 KPL 1,000 8 000,00 8 000,00

14 00014 R zajištění provedení a výstupů veškerých zkoušek a revizí - popsáno v obchodních
podmínkách, technických podmínkách a normách ČSN KPL 1,000 12 000,00 12 000.00

18 00018 R Návrh technologického postupu prací- popsáno v obchodních podmínkách KPL 1,000 5 000,00 5 000.00

As pcť" Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: 11/1 50 Boskovice ul. Dukelská Vedlejší 97 000,00 l
objekt: so O Ostatní a vedlejší náklady

,;::'),:;,

O Všeobecné konstrukce a tjráce ' ^~ ^^^



éf L'Aspé Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: 11/150 Boskovice ul. Dukelská SO1.1 2 210 584,91
Rozpočet: SO1.1 Obnova k u vozovk

gý"! IF ":
. " 0 g 00 0 q e Ô . 0

" e 0 e

J' ' ' ' Ť 0 e

O Všeobecně konstrukce a práce 27 774,67
11 014102 POPLATKY ZA SKLADKU T 72,142 385,00 27 774,67

1
ODSTŔANĚNI KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO

1 113137 a 16KM M3 15.659 786,00 12 307,97

maten'ál. který nelze odstranit frézováä/m: 300=300,000 [C/
stupňovité napojení na stáv. živiC. ktyt - ZÚ, KÚ: (7, 2"7)"0,2=2,840 /A/
stupňovité napojeni na stáv. ŽIVE. kiyt - M/STN/ KOMUNIKACE:
(18,7+18"15)*0,2=10,340 /B/
Ce/kecn: C+A"E3=313,180 [D/
313,180"0,05=15,659 [Ej
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vC.
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141"* (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v d(jplňujÍcÍm textu k
položce).
ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNÉNÝČH PLOCH S ASFALT POJIVEM. ODVOZ DO

2 113137 b 16KM ' M3 14,400 786.00 11318,40

tnateriä/ u obrub, který nelze odstranit frézováním: 300'0,2"2=120, 000 /A/
120*0,12=14,400 /B/
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vC.
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141"* (s výjimkou řnalého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout dej jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňujicim textu k
položce).

3 113724 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 5KM M3 151,080 1 594,00 l 240 821,52
odvoz na skládku SUS
1099"0, 12=131,880 [A]
160"0,12=19,200[B/
Celkem.' A"B=151,080 /cj
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmďami VC.
uloženi na skládku SŮS

bourané živičné vrstvy
(15,659"14,4)"2,4=72,142 [Aj
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na
skládce.
Zemni práce 264 447,89



5" ' Komunikace
. " ' · ' · ' ' .···· ·' ' '· · " ' · ' · J ODf 1.J,JU4 572214 SPOJOVACl POSTRIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 4 671,180 16,20 75 673,12

0,25 kg/m2 2342, 18=2 342,180 [A]
0,30 kgúm2 2329=2 329,000 [B]
Celkem." A+B=4 671,180 /cj
- dodáni všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedeni dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončeni

5 574844 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11", liS TL. 50MM ľ\ň2 2 342,180 362,00 847 869,16

ACO11+

ACO s modifikovaným as17atem PMB - Yýpočet program: 1099+1230=2 329,000 [A]
stupňovité napojení na sláv. živiC. kryt - ZÚ, KÚ.' (7, 2"7)"0, 2=2,840 [B]
stupňovité napojeni na sláv. živiC. kryt - M/STN/ KOMUNIKACE:
(18,7+18+15)"0,2=10,340 [C]
Celkem: A+B"C=2 342, 180 /D/

- dodáni směsi v požadované kvalitě
- očištěni podkladu
- uloženi směsi dle předepsaného techncdogickěho předpisu, zhutněni vrstvy v
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar
a spojů
- úpTavu napojení, ukončeni podél obrubníků, dilazačnľch zařízeni, odvodňovacích
proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsněni podél obíubnlků, dilatačnich zařízeni, odvodňQvacich proužků,
Qdvodňovačlj, vpustí, šachet a pod.

6 574C06 ASFALTOVÝ BETON PRO LOžNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S M3 163,030 5 674,00 925 032,22
ACL 16+
1099+1230=2 329,000 /A]
2329"0,07=163, 030 /El/
- dodáni směsi v požadované kvalitě
- očištěni podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v
předepsané tloušťce
- zňzení vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spar
a spojů
- úpravu napojení, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků,
odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.

7 58920 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM M 65,900 132,00 8 698,80

' .' . A O cm n ^ . · '

"C

.



- " "' "" " :" '"" """ " ' ' ' ' · '· · ' " "' ' · ' DI UU¥,U38 919111 REZÁNĹ ASFALTOVEHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 65,900 81,00 5 337,90

stupňovité napojeni na šťáv. živiC. kryt - ZÚ, KÚ: 7,2"7=14, 200 [A]
stupňovité napojení na stáv. živíC. k/yt - M/STN/ KOMUNIKACE: 18, 7+18+15=51, 700
[BJ
Celkem: A+B=65, 900 /cj

položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včéEně spotřeby vody

9 919113j ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM M 65,900 169,00 11137,10

stupňovité napojen/na šťáv. živiC. ktyt- ZÚ, KÚ: 7,2+7=14,200 [A]
stupňovité napojeni na stáv, živiC. kryt - M/STN/ KOMUNIKACE: 18, 7+18"15=51, 700
[8/
Celkem: A+B=65,900 /C/

položka zahrnuje řezáni vozovkové vrskvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody

10 93811 OC|ŠTÉNĹ ASFALTOVÝCH VOZOVEK UMYTÍM VODOU M2 2 305,90Cl 4,50 10 376,55

očištění dlažby,' 1099"1230=2 329,000 [A]
odpočet týha po kana//Zac/:-16,5"1,4=-23, 100 [8/
Celkem.' A+B=2 305,900 /C/

položka zahrnuje očištěni předepsaným způsobem včetně odklizeni vzniklého odpadu

12 915221 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD APOKl ÁIJKA M2 82.500 415,00 34 237,50
dělicí čára šířky 250 mm
330"0,25=82, 500 /A/
položka zahrnuje:
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)

· - předznačeni a reflexní úpravu

napojení na stáv. živic. kryt- ZÚ, KÚ: 7, 2+7=14,200 [A]
napojení na sláv. živiC. kryt - M/STN/ KOMUNIKACE 18, 7+18+15=51,700 [B]
Celkem." A+B=65.900 /cj
položka zahrnuje:
- dodávku předepsaného materiálu

. - vYčištění a výplň spartimto materiálem
9 . ' Ostatní konstrukce' a rjrá'ce'.' · :' .' - ·'"· ··.. ' '. ' "' .. :' . · .·. . . ....' '. ' '.. ..·'·.· . ··-.· .. . '·' ' "' · '"" " '".. :' ' " ." .'. .· '·: "." .' ·' .·· ·· · ··



ť IAspc"" Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: 11/150 Boskovice úl. Dukelská SO '1.2 425 997,64
Rozpočet: SO 1.2 Odvodněni

g):)ĹŤ,:g)')'))Ťj))=))1:F!1;'))!""|'"")!:
O VšeobecnC konstrukce a rjrace nm ^w: ^^

" " _ "" """ " J( Uf(,j39 014102 a POPLATKY ZA SKLADKU T 169,688 134,00 31 222.59
zemina

výkopek: 73,412=73,412 //1]
bourané nestm. vrstvy.' 39,42'0,29= 1 1,432 [B]
Celkem: A"B=84,844 [C]
84.8442.0=169, 688 /D/
zahrnuje' veškeré poplatky provozovateli skládky souvisej'ci s uloženin Udpd(jlj ria
skládce

15 014102 b POPLATKY Za SKLÁDKU T 20,400 287,00 5 854,80
beton
stávaj"ic/ UV.' 10"0,59*2=11,800 [A]
odtok z UV.' 4,3"2=8, 600 /B/
Celkem.' A+B=20,400 [C/
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvĹsejÍcÍ s uložením odpadu na
skládce.

1
- . . . IDUODSTRAN KRYTU ZPEVNENYCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK VCET PODKL,l 113474 ODVOZ DO 5KM M3 24,534 512,00 12 561,41

odvoz na skládku SŮS
UV, odtok z UV.' (1,0+5,0+ 1,0+1+4+2+2+4+7"1"5"6)*1,9=74, 100 [A]
UV nové: 3*1,6*1,6=7,680 /B/
Celkem: A+B=81, 780 [C]
81, 780"0, 3=24,534 /D/
Položka zahrnuje veškeŕou manipulaci s vybouranou šutí a s vybouranými hmotami vC.
uložení na skládku SŮS

2 113327 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO
16KM M3 11.432 383,00 4 378,46

UV, odtok z UV: (1,0"5,0+1,0+1+4+2+2+4+7+1+5"6)"0,9=35, 100 [AJ
UV nové: 3*1,2*1,2=4,320 [B/
Celkem.' A"B=39,420 /C/
39,42*0,29=11,432 /D/
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vC.
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141"* (s výjimkou malého množství bouraného mateňálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkově ceny bouráni - těňtQ fakt musí být uveden v dQp|ňujicím textu K
položce).

Zemní oráče A e^ mm

....... ... -



4 131737 a HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ l NEP/Ú TŘ. l, ODVOZ DO 16KM M3 9,312 785,00 7 309,92

UV1.3,4,10.' (4*2,3*0,6"0,6)"6,3=9,612 [A]
rušená UV- do úŕQvňě 0,8m pod UT.' 0,6=0,600 [B}
odpočet ruční výkop: -2, 7/12*4=0, 900 [C]
Celkem.' A+B+C=9,312 /D/
položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, µřeloženi, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopišlě po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatření
- ztíženi vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vc. jejich
dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- přípľatek za lepivost
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných Částech (figurách)
- čerpání vody vC. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz
ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těženi a Ťozpojováni jednotlivých balvanů
- vytahováni a nošeni výkopku
- svahováni a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna homůí v podoži a v pláni
znehodnoceně klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vC. přepažováni (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- odvedeni nebo obvedeni vody v okoli výkopiště a ve výkopišti
- tříděnI výkopku
- veškeré pomocné konstrukce UmožňujÍcÍ provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy,
nájezdy, lešení, podpěr. konštr., přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.)
- zahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu), poplatky za skláclku se vykazuji v
položce Č,0141**

5 132737 HLOUBENÍ RÝH ŠĹŘ DO 2M PAŽ I NEP/Ú TŘ. l, ODVOZ DO 16KM M3 61,400 859,00 52 742,60

UV2,5.6,7,8,9, 11,12: 48,8+14,4=63,200 [A]
odpočet ruční výkop: -2, 7/12*8=-1,800 [B/
Celkem.' A+B=61,400 /C/

F



6 131737 b

položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeloženi, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm VC. klimatických opatření
- ztíženi vykopávek v bllzkosti podzemního vedeni, konstrukcí a objektů vC. jejich
dočasného zajištění
- ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpáni vody vC. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostrú čerpací soupravy (viz
ustanoveni k pol. 1151,2)
- potřebně snľženÍ hladiny podzemní vody
- těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů
- vytahování a nošeni výkopku
- svahováni a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v pláni
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, cidstraněni kořenů a napadávek
- pažení, vzepřeni a rozepření VC. přepažováni (vyjma štětových sľěn)
- úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů
- odvedeni nebo obvedeni vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třlděni výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy,
nájezdy, lešení, podpěr. konštr,, přemostění, zpevněné plochy, zakryti a pod.)
-zahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu), poplatky za skládku se vykazuji v
položce Č.0141**
HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ l NEPAŽ TŘ. l, ODVOZ DO 16KM
ruční výkop jam
v místě napojení do stok,y.' 12*0,9"0,5"0,5=2,700 /Aj

M3 2,700 1 596,00 4 309,20



7 17481

položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s výkopkem
- kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetřeni výkopiště po celou dobu práce v něm VC. klimatických opatřeni
- ztíženi vykopávek v blIzkosti podzemního vedeni, konstrukcí a objektů vC. jejich
dočasného zajištěni
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných orostorech a pod.
- příp|a{ek za lepivost
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpáni vody vC. čerpacích jímek, potrubí a pohctovostM čerpací soupravy (viz
ustanoveni k poi. 1151,2)
- potřebné sníženi hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojováni jednotlivých balvanů
- vytahováni a nošeni výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v pláni
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepTeni a rozepření vC. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spá'y, stěn a svahů
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- tříděni výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňujíd provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy,
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
-zahrnuje uložení zeminy (ria skláCku, do násypu), poplatky za skládku se vykazuji v
položce Č.0141"
ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ
kameňivo přírodní drcené frakce 0/63, třída B
výpočet pmgram, VC. rušené UV: 50,3+14,4=64, 700 /A/
položka zahrnuje:
- kompletní provedeni zemni konstmkce včetně nákupu a dopravy materiálu dle
zadávací dokumentace
- úprava ukládaného mateřiálu vlhčením, tříděním, promicháním nebo
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastnosti
- hutněni i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po cebu dobu práce v něm vC, klimatických opatřeni
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištěni
- ztíženi prováděni vC. hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vC. dosypávek
- spouštěni a nošení materiálu
- výměna části zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni zemni konstrukce (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakryti a
POdr)

M3 64,700 854,00 55 253.80



8 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3
kamenivo přírodní drcené frakce 0/4 tř,0
odtok z UV.' (1,0+5,0+1,0+1+4+2"2"4"7"1"5"6)"0,387=15, 093 /Aj
položka zahrnuje:
- kompletní provedeni zemni konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle
zadávací dokumentace
- úprava ukládaného maleriálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastnosti
- hutněni i různé miry hutněni
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatřeni
- ztížení v okolí vedéni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztíženi prováděni VC. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené Wdádání sypaniny pod vodu
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) VC. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční hutněni a výplň jam a µohlubní v podloží
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podbží
- svahováni, hutněni a uzavírání povrchů svahů
- zřízení lavic na svazích
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konsErukce umožňující provedeni zemní konstrukce (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a
pod.)
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obs'ypů neodečítá
Vodorovné konstrukce ' ' ' ' " ' '

15,093 915,00 13810,10

4
10 45157 PODKLADN" A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMEN VA TĚŽENÉHO M3 5 238 915,00 :

odtok z UV.' (1,0+5, 0+1,0+1+4+2+2+4+7+1+5"6)*0,9"0, 1=3, 510 [A]
UV: 12*1,2*1,2*0, 1=1,728 [8/
Celkem.' A"B=5,238 /C/
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništni a
vnitrostaveništnl dopravu a jeho dožení
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

11 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 5,265 969,00 5 101,79
se zhutněním
odtok z UV.' (1,0"5,0"1,0+1+4+2+2"4"7"1"5"6)"0,9"0,15=5,265 /Aj
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, m irnostaveništnI a
vnitrostaveništni dopravu a jeho uloženÍ
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

g R9,L5&

5
12 5740E6

Komunikace
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNĹVRSTVY ACP 16+, 16S
ACP 16+

M3
42 900,20

8,142 5 269,00 42 900,20



"" " 8" ' '

odtok z UV.' (1,0"5,0"1,0+1+4+2+2+4"7"1"5"6)*1,4*0,06=3.276 [A]
odtok z UV: (1.0+5,0+1,0"1"4"2"2+4"7"1"5"6)*1,9*0.06=4,446 [B]
v m/stech rušených UV.' (2"1,4*1,4'0,06)"(2*1,2*1,2*0,064)=0,420 [Č/
Celkem: A+B+C=8, 142 PI
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištěni podkladu
- uložení směsi dle předepsaného techr]o|ogického předpisu, zhutněni vrstvy v
předepsané tloušťce
- zřízeni vrstvy bez rozlišenI šířky, pokládáni vrstvy po etapách. včetně pracovních spar
a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátě'y
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků.
odvodňovačů. vpusti, šachet a pod.
Potrubí

13 87433 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNICH ON DO 150MM M 39,000 295,00 11 505,ÓO

odtok z UV: 1,0"5,0+1,0+1"4+2+2"4"7"1+5+6=39,000 [Aj
položky pro zhotoveni potrubí pIati bez ohledu na sklon
zahrnuje:
- výrobni dokumentaci (včetně technologického předpisu)
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky. tvarovky,
spojovací a těsnicí materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků.
včetně potřebných úprav
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr
- zřízeni plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného
technologického předpisu
- zřízeni potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů,
pracovního zaslepení konců a pod.
- úprava prostupů, průchodů šachtami a kommami, ckolí podpěr a vyústění, zaústěni,
napojení, vyvedení a upevněni odpad. výusti
- ochrana potrubí nátěrem (vC. úpravy povrchu), případně izolaci, nejsou-li tyto práce
předmětem jiné poloŽk1'
- úprava, očištěni a ošetřeni prostoru kolem potrubí
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v
kolektorech, chráničkách
- položky zahrnuji i pUce spojené s nutnými obtoky, pkváděním a čerpáním vody
nezahrnuje zkouškX vodotěsnosti a televizní proh|idku

14 89712 VPUSŤ KANALIZACNĹ ULKŠNĹ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS 12,000 9485,00 113 820,00
UV1-12 VC. stykové malty
12=1?,000(Al

125 325,00



g
3 966157

položka zahrnuje:
- dodávku a osazeni předepsaných dílů včetně mříže
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů.
- opatření povrchů betonu izolací proti zemni vlhkosti v částech, kde přijdou do styku
se zeminou nebo kamenivem,
- předepsané podkladní konstrukce
Ostatní konstrukce a práce" · ' ' ·
BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 16KM

$távä/'ic/ UV: 10"0,59=5,900 ĹA/
odtokz UV: 4,3=4,300 [Bj
Celkem.' A+B=10,200 /cj

položka zahrnuje:
.. rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou lecbnologii
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)
- veškerou manipulaci s vybouranou suti a hmotami včetně uloženi na skládku.
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141*' (s výjimkou
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové
ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujlcím textu k položce)
- veškeré další práce plynoucI z technologického předpisu a z platných předpisů

60 435,00
M3 10.200 5 925,00 60 435,00



,,3 C; r', Fr
ŕ""' " Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba: 11/150 Boskovice ul. Dukelská SO 2 139 689,38
Rozpočet: SO 2 MOSt150-063

iS ,'Ee} A XS) ;¥2¢ Iši, yž l :;j ! M \i4t" j :' í)
K f ,[tí' ::!?{

O Všeobecné konstrukce a práce ' 4 539,75
21 014102 a POPLATKY ZA SKLÁDKU T ! 8,901) 287,00 2 554.30 l

befori
8,9=8,900 jA/
zahmuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejicí s uložením odpadu na
skládce.

22 014102 b POPLATKY ZA SKLÁDKU T .5 157 385,00 1 985,45 l
živice
2Ů"Q 05*2.2+11,2*0, 12*2,2=5, 157 /A/
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na
skládce.

1
ODSTŔANĚNĹ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO

1 113137 a 16KM M3 1,000 786,00 786,00

maten'ál kteíý nelze odstranit frézováním: 20*0, 05=1,000 [A/
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami VC.
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141" (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tenso fakt musí být uveden v doplňujíckn textu k
položce).

2 113137 b ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO M3 1,344 786,00 l 056,3816KM

materiál u obrub, který nelze odstranit frézc:ván/m.' 28"0,2"2"0, 12=1,344 [Aj
PoloZka zahrnuje veškerou manipulaá s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vC,
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141*" (s výjimkou malého množ&tvÍ bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v ®plňujIcim textu k
položce). , ,

3 113724 FRÉZOVANI ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 5KM M3 9,600 1 594,00 15 302,40
odvoz na SŮS JMK
tl. 120 mm : 0,12"80=9,600 /A/
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vC,
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jedno?kové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujicim textu k
položce).

Zemní'práce 21 455,68



ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A S|LN|ČNÍCH OBRUBNĹKÚ BETONOVÝCH,
4 113524 ODVOZ DO 5KM M 33,000 98,00 3 234,00

obrubV včetně předmostí : 12+21=33,000 /A/
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmctami vC.
dožení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jedrlQtkově ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujicim textu k
položce).
ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH -

5 113528 DOPRAVA tkm 97,900 11,00 1 076,90

8,9"11=97,900 /A/
Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství se urči jako

. . ?S)učin hmotn.o.st.i lt] a požadované vzdálenosti fkm]-
5

6 58950 VÝPLŇ SPAR PRYŽOVOU VLOŽKOU tm 754,UUM 20,000 88,00 1 760,00

20=20,000 /A/
položka zahrnuje:
- dodávku předepsaného materiálu
- vyčištění a výplň spar tímto materiálem

8 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 9,5KG/M2 M2 160,000 16,20 2 592,00

0,25 kg/m2 :80=80,000 /A] """" """ " """"""""" ""'"""
Q3 kg/m2.' 80=80,000 [B]
Celkem: A"B=16Q 000 [C/
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedeni dle předepsaného technologickéhD předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládánI vrstvy po etapách
- úpravu napojenI, ukončeni

9 574834 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, liS TL. 40MM M2 80,000 319,00 25 520,00

ACO 11+
80=80,000 /A/
- dodáni směsi v požadované kvalitě
- očištčni podkladu
- uloženi směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutněni vrstvy v
předepsané tloušťce
- zřízenÍ vrstvy bez rozlišenI šířky, pokkádáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spar
a spojů
- úpravu napojeni, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích
proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.
- r)ezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacÍch proužků,
odvodňDvačů, vpusti, šachet a pod.

Komunikace' ' ^^ A m ^

"r

+



10 574C46 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 50MM M2 80,000 465,00 37 200,00
ACL 16+
80=80,000 /Aj
- dodáni směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutněni vrstvy v
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spar
a spojů
- úpravu napojení, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacích
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsněni podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků,
odvodňovačů, vpusti, šachet a p(jd.

11 58920 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANYM ASFALTEM M 16,000 132,00 2 112,00

dilatační spára nad opěrami: 8"8=16, 000 /A/
položka zahrnuje:
- dodávku předepsaného materiálu
- výčiš7ěni a výplň spartímto materiálem

6̂
' ' ' ' ' " ' '" " """""""' ' " '." """" " "" "" " . . ' ' ' 13 343,1U

12 626211 REPROFILACE VODOROVNYCH PLOCH SHORA SANACNI MALTOU JEDNOVRST' 17,400 725,00 12 615,00
TL 10MM M2

sanace řims, vC. siednocuii¢iho nátěru 29*0, 6=17,400 /Aj
položka zahrnuje:
dodávku veškerého materiálu potřebného prči předepsanou úpravu v předepsané
kvalitě
nutné vyspraveni podkladu, případně zatřeni spar zdiva
položeni vrstvy v předepsané tloušťce
potřebná lešení a podpěrné konstrukce

13 626111 REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST M2 8,700 843,00
TL 10MM 7 334,10

sanace řims, vc. s/ednocu//c/ho nátěru 29*0,3=8, 700 /Aj
položka zahrnuje:
dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané
kvalitě
nutné vyspraveni podkladu, případně zatření spar zdiva
položeni vrstvy v předepsané tloušťce
potřebná lešení a podpěrné konstrukce

-

Uoravv Dovrchů. Dod|ahv. vYdně otvorů ^ A^ A ^

7
B

89916
Potrubí
BETONOVÉ DOPLŇKY TRUB VEDENÍ
zabetonováni otvorů
cdvodňovače vC. napojeni izolace: 4*0,25*0, 45=0,450 /Aj .

M3 0,450
1 606,05

3 569,00 1 606,05



14 93851 OČIŠTÉNĹ BETON KOŇSTR UMYTĹM VODOU M2 26,100 ' 38,00 991,80
očištěni řims před opravou
sanace ňms: (29*0,6)"(29"0,3)=26,100 /A/

položka zahrnuje očištěni předepsaným způsobem včetně odklizeni vzniklého odpadu

15 917224ja SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠĹŘ 150MM M 29,000 365,00 l 10 585,00
bez boční opě'Y
obruby, vC. předmostí: 12"21=33,000 /A/
odpočet přédmostl: -4=-4,000 [8/
Celkem: A+B=29,000 /C/
Položka zahrnuje:
dodáni a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací
dokumentací
betonové lože i boční betonovou opěrku.

16 917224 b SILN1ČNĹ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠĹŘ 150MM M 4,000 365,00 l 1 460,00

obruby, VC. předmostí: 12"21=33,000 [A]
odpočet u říms: -29=-29,000 /B/
Celkem: A"B"4.000 [cj
Pdožka zahrnuje:
dodáni a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací
dokumentací
betonové lože i boční betonovou Qpérku.

17 919111 ŘEZÁNI ASFALTOVÉHÔ KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 16,000 81.00 l 1 296,00

dilatační spára nad opěrami: 8+8=16,000 Aj

položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody

18 93811 OČIŠTĚN ASFALTOVÝCH VOZOVEK UMYTÍM VODOU M2 80,000 4.50 360,00

80=80,000 [Aj

položka zahrnuje očištěni předepsaným způsobem včetně odkhzení vzniklého odpadu

19 919133 ŘEZANÍ BETONOVÝCH KONSTRUKCÍ TL DO 150MM M 1,500 452,00 678,00

obruby - spasování v místě stavby: 6*0,25=1,500 /Aj
položka zahrnuje řezání betonových konstrukcí v předepsaně tloušťce, včetně spotřeby
vody

, .20 96787 VYBOURANI MOSTNICH ODVODŇOVACÚ KUS l 4,000 1 896,00 l 7 584,00

4=4,000 [A/

- Položka zahmuje veškerý materiál. výrobky a polotovary. včetně mimostaveništni a
vnitrostaveništni dopravy (rovněž přesuny), včetně naloženi a sk)ženÍ,připadně s
uložením.

9 ' Ostatní konstrukce a práce' 22 954,80



- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vyboinanou sutí a hmotami včetně uloženl
na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, kteřý se vykazuje v položce 0141** (s
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do
jednotkově ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňujíckn texhj k položce)
- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologickéha předpisu a z
platných předpisů



, LUIS O BOŠKO VICE UL. DUKELSKÁ

Příloha Č. 2 Harmonogram PRACÍ VĚCNÝ

"N

É

ä

a

l
l

¶
,l
i
g
1

I
,

,

i

l

ä

i
L

l
.
;

Strana 12 (celkem 17)



Harmonogram Časového a věcného postupu

Stavba: II/150 Boskovice ul. Dukelská

ROK 2018

MĚSÍC měsíc - a měsíc - a+1 m ěsíc - crf 2
: 0 p t

DOBA REALIZACE V KALEND. TÝDNECH 1 I 2 l 3 i 4 5i6|718 9 :io 11Ĺ12
l ľ l l l l

q O Q

Předáni a převzetí staveniště l l : : : : : :
Q U V Q V

I r m r"" "" "" " "7 r

SO 1.1 - Obnova krytu vozovky ' , I l l i : : : :0 Ň
l U D 0

l

'T ŕ ¶ "r # 7 r"" ""
t Ĺ q 3 R

SO 1.2 - Odvodněni , l I i l : : :
r l """"-"""+----r-·-·-- ---·-: - -- - L--- -Ľ-- - -l q I

ľ R nSO 2 - Most 150-063 l l l : l l i l
I -———ď b- 4 — — — — m—

Ostatní náklady i l i í í i j i i

Vedlejší náklady i ! l !
""'i !

.. -.-- J- ..L.... .- J
I l l P Ll 0

Předání a převzetí díla Q ; : l l : : : :l
ľ 11

Předáni a převzetí staveniště: do 10 kalendářních dnů oddoručení výzvy
Dokončení a předání stavby: 45 dnů od předání a převzetí staveniště
Předání a převzetí díla: do 30 dnů od dokončení stavby

J

V Brně, dne 25.6.2018

Dopravní stavby Brno, s.r.o.



II//,50 BOŠKO VICE UL. DUKELSKÁ
Ô

Příloha Č. 3 Oprávněné OSOBY OBJEDNATELE

1 1 -07- 2018
Dne , za objednatele

ředitel
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje

Strana 13 (celkem 17)



, ll/l ä0 BOSKO VICE UL. DUKELSKÁ

Příloha Č. 4 ()PRÁVNĚNÉ OSOBY ZHOTOVITELE

Dne 27.06.2018 za objednatele

Dopravní stavby Brno, s.r.o.

Strana 14 (celkem 17)



.
,, I,1/1,50 BOŠKO VICE UL. D UKELSKA'

ĺ'říloha č. 5 Vzor změnového listu

,n" " äg'°ŽÁDOST O ZMĚNU ". :, .lá" S?" ' 't"'""'
"!Ň- 'Ate ,'3'-".:

Stavba: Číslo změny:

Datum:

Určeno pro objednatele

Odesláno/předáno: poštou [J na KD [J e-mailem [J osobně [J

Týká se části stavby:

Odkazy:

Popis změny:

Počet připojených listů: Počet připojených výkresů:

Návrh ocenění zrněny připojen [J

Zmčna byla vyvolána

Tato žádost o zrněnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny.

Žádost podává (jméno, podpis, razítko):

Převzal (Jméno, datum, podpis)

Strana 15 (celkem 17)



////.ío BOSKOVICE UL. DUKELSKÁ
m b

NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY
(příloha k žádosti o změnu)

Stavba: Číslo změny:

Datum:

Předkládaný návrh úpravy: Změna ceny díla [J

Změna dokončení stavby [J

Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými poklady:

Počet listů příloh:

Navrhovaná zrněna ceny díla: KČ (bez DPH)

Vícepráce KČ (bez DPH)

Méněpráce KČ (bez DPH)

Navrhovaná zrněna lhůty dokončení díla:

prodloužení lhůty o kalendářních dní

zkrácení lhůty o kalendářních dní

Za Zhotovitele (zpracoval):

Strana 16 (celkem 17)


